
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn: 2023/92920/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou) 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Fakultní nemocnice Brno obdržela dne 20. 2. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost, ve 
které jste žádal o zpřístupnění následujících informací: 
 
„1.  jakými disponujete souhrnnými číselnými údaji o počtech případů použití omezovacích 

prostředků za II. pololetí kalendářního roku 2017, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, 
v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních 
službách“), 

 
2. jakými disponujete souhrnnými číselnými údaji o počtech případů použití omezovacích 

prostředků za kalendářní rok 2020, a to pro a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, 
v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 
zákona o zdravotních službách.“ 

 
Dne 6. 3. 2023 jsme Vám požadované informace poskytli s upozorněním na skutečnost, že vzhledem k 
tomu, že jsme povinni vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků dle novely z. č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách, až od 31. 5. 2017, nedisponujeme kompletními informacemi za rok 2017. 
Elektronická databáze se připravovala od 1. 5. 2017, spuštěna byla od 1. 1. 2018. Do této doby se 
omezovací prostředky zaznamenávaly do zdravotnické dokumentace pacienta a zpětné vyhledání 
statistiky není bohužel možné. V příloze jsme zaslali tabulku s údaji, které máme k dispozici. 
 
Dne 8. 3. 2023 jsme od Vás obdrželi stížnost, ve které namítáte, že Fakultní nemocnice Brno 
neposkytla požadované informace, a to z důvodu nesplnění povinnosti vyplývající z ustanovení § 39 
odst. 4 zákona o zdravotních službách. Vaše stížnost byla dne 13. 3. 2023 předložena Ministerstvu 
zdravotnictví k rozhodnutí. 
 
Dne 21. 3. 2023 vydalo Ministerstvo zdravotnictví rozhodnutí, kterým Fakultní nemocnici Brno 
přikázalo, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí Vaši žádost vyřídila. 
 
Dne 30. 3. 2023 jsme Vám sdělili, že Vámi požadované informace jsou spojeny s mimořádně 
rozsáhlým vyhledáním a v souladu s § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím jsme dle 
ceníku FN Brno pro vyhledání informací za každou započatou hodinu vyčíslili náklady následovně: 
3324h x 500,- Kč = 1 662 000,- Kč vč. DPH.  
 
Dne 4. 4. 2023 jsme od Vás obdrželi stížnost, ve které namítáte, že Fakultní nemocnice Brno je 
povinna předmětnými daty disponovat a navrhujete snížit výši požadované úhrady z 1 662 000,- Kč na 



 

0,- Kč. Vaše stížnost byla dne 6. 4. 2023 předložena Ministerstvu zdravotnictví k rozhodnutí a následně 
dne 16. 5. 223 i Úřadu pro ochranu osobních údajů, jakožto příslušnému nadřízenému orgánu. 
 
Dne 25. 5. 2023 vydal Úřad pro ochranu osobních údajů rozhodnutí, kterým snížil částku za mimořádně 
rozsáhlé vyhledání z 1 662 000,- Kč na 0,- Kč. 
 
S ohledem na shora uvedené Vám sdělujeme následující: 
 
Znovu jsme provedli zevrubnou kontrolu veškeré dokumentace vztahující se k omezovacím 
prostředkům. V mezičase došlo k organizační změně na pozici náměstkyně pro nelékařský 
zdravotnický personál, kdy se ve starší dokumentaci podařilo nalézt papírový záznam, ze kterého lze 
údaje o omezovacích prostředcích zjistit. Jak je Vám známo, v dotčeném období nebyl ve FN Brno 
zaveden informační systém. Patrně z téhož důvodu tehdejší pracovníci zaznamenali údaje o 
omezovacích prostředích alespoň v listinné formě. O tomto záznamu jsme však dříve nevěděli. Níže 
tedy doplňujeme požadované údaje. 
 
Použití omezovacích prostředků za II. pololetí kalendářního roku 2017: 
 

úchop kurtace síťové 
lůžko 

bezpečná 
místnost 

medikace 

235 1213 17 26 241 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. et Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 


